
________________________________________________________________________________

_______

Approvazione atti e Conferimento incarico di Struttura Complessa disciplina Ostetricia e Ginecologia pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n°816 del 21.06.2012

OGGETTO: Approvazione atti Selezione di Struttura Complessa, per titoli e colloquio, Disciplina
Ostetricia e Ginecologia, presso il Presidio Ospedaliero "San Francesco" di Nuoro.
Conferimento incarico.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 53 del 16/01/2012 con la quale, ai sensi dell'art. 15 Ter
del D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni, si è provveduto ad indire Pubblica
Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di Direttore di Struttura
Complessa - Disciplina Ostetricia e Ginecologia, presso il Presidio Ospedaliero "San Francesco" di
Nuoro;
ATTESO che all'avviso di selezione è stata data la massima pubblicità mediante pubblicazione
integrale nel sito Aziendale e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, 4^ serie
speciale, n. 8 del 31/01/2012;
RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione n. 569 del 03/05/2012, concernente la nomina della
Commissione di Esperti, di cui all'art. 15 Ter, comma 2° del citato D.Lgs. n. 502/92 e successive
modificazioni ed integrazioni;

ACCERTATO che la selezione di cui trattasi è stata espletata in data 11/06/2012;

VISTI gli atti ed i verbali, relativi alla Selezione, predisposti dalla Commissione di Esperti,
trasmessi alla Direzione Generale, nei quali sono preventivamente stabiliti, tra l’altro, i criteri di
valutazione dei titoli prodotti dai singoli candidati unitamente alle modalità di svolgimento del
colloquio;

PRESO ATTO della conseguente formulazione dell’elenco degli idonei dal quale risulta che, a
seguito del colloquio e della valutazione del curriculum, vengono dichiarati idonei i seguenti
candidati:

Cogno
me

Nome Luogo di Nascita Data di Nascita

ATZORI ENEA
SIURGUS
DONIGALA 19/06/1954

CAMPIGLI
O ANTONIO TRADATE 11/01/1960

DELOGU
PIERO PAOLO LUCIO
MARIO SASSARI 07/11/1959

DERIU PIETRINO BORTIGALI 29/06/1951
FADDA GIOVANNI MARIA SASSARI 02/07/1956



________________________________________________________________________________

_______

Approvazione atti e Conferimento incarico di Struttura Complessa disciplina Ostetricia e Ginecologia pag. 2 di 5

FOIS ANTONIO LUIGI NUORO 13/01/1966
LACU BRUNO GIORGIO IGLESIAS 09/12/1953
MULTINU ANGELO SASSARI 06/08/1956
TOLA NARDO SEDINI 07/01/1951
USELI CATERINA DORGALI 26/02/1956

RITENUTO, sulla base di un attento esame del giudizio di idoneità, nonché di tutti gli altri
elementi di valutazione rilevabili dagli atti, così come risultano formulati dalla Commissione di
Esperti, che il dott. Angelo Multinu, nato a Sassari il 06/08/1956, Dirigente Medico di Ostetricia e
Ginecologia, sia in possesso dell'esperienza professionale e gestionale idonea allo svolgimento
dell'attività direzionale oggetto dell'incarico;

VISTO al riguardo l'art. 27 e ss. del C.C.N.L. 98/2001, della Dirigenza Medica e Veterinaria del
S.S.N.;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti della selezione in argomento,
nonché al conferimento dell’incarico per la durata di 5 anni, rinnovabile, per lo stesso periodo o
periodo più breve, di Direttore di Struttura Complessa - Disciplina Ostetricia e Ginecologia, presso
il Presidio Ospedaliero "San Francesco" di Nuoro, al Dr. Angelo Multinu, ai sensi e per gli effetti
del vigente CCNL. della Dirigenza Medica e Veterinaria del S.S.N.;
DATO ATTO che la spesa che scaturisce dal presente provvedimento, pari ad un importo presunto
di €. 130.000/00 (centotrentamila), non comporterà aggravio di spesa sul bilancio di questa Azienda,
trattandosi di sostituzione del titolare cessato;
VISTO il D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il DPR del 10/12/1997, n. 484;

VISTO il DPR del 10/12/1997, n. 483;

VISTI i CC.CC.NN.LL. della Dirigenza medica e Veterinaria;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa:

a. Di approvare, integralmente, gli atti della Selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al
conferimento di un incarico di Direttore di Struttura Complessa disciplina Ostetricia e Ginecologia,
presso il P.O. “San Francesco” di Nuoro, unitamente al seguente elenco dei candidati dichiarati
idonei:

Cognom
e Nome

Luogo di
Nascita

Data di Nascita

ATZORI ENEA
SIURGUS
DONIGALA 19/06/1954



________________________________________________________________________________

_______

Approvazione atti e Conferimento incarico di Struttura Complessa disciplina Ostetricia e Ginecologia pag. 3 di 5

CAMPIGLIO ANTONIO TRADATE 11/01/1960

DELOGU
PIERO PAOLO LUCIO
MARIO SASSARI 07/11/1959

DERIU PIETRINO BORTIGALI 29/06/1951
FADDA GIOVANNI MARIA SASSARI 02/07/1956
FOIS ANTONIO LUIGI NUORO 13/01/1966
LACU BRUNO GIORGIO IGLESIAS 09/12/1953
MULTINU ANGELO SASSARI 06/08/1956
TOLA NARDO SEDINI 07/01/1951
USELI CATERINA DORGALI 26/02/1956

b. di conferire, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed
integrazioni, al dott. Angelo Multinu, nato a Sassari il 06/08/1956, un incarico di Direttore di
Struttura Complessa disciplina Ostetricia e Ginecologia, presso il Presidio Ospedaliero “San
Francesco” di Nuoro, per la durata di 5 anni, rinnovabile, per lo stesso periodo o periodo più breve,
con decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto;

c. di dare atto che ai sensi dell'art. 29, punto 2°, del C.C.N.L. 98/01, della Dirigenza Medica e
Veterinaria del S.S.N., la durata dell'incarico, l'oggetto, gli obiettivi generali da conseguire e lo
specifico trattamento economico vengono disciplinati dal contratto individuale di lavoro previsto
dall'art. 13 del medesimo Contratto Collettivo;

d. di provvedere, conseguentemente, alla stipula del contratto individuale di lavoro in base al
citato articolo 13 del C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria del S.S.N. in vigore dal
08.06.2000;

e. La spesa stimata in €. 130.000/00, relativa al conferimento dell’incarico oggetto del
presente atto, graverà sulle voci di conto del personale del Ruolo Sanitario 0509010101,
denominato “Competenze fisse del personale del Ruolo Sanitario – Dirigenza Medica e
Veterinaria” – Bilancio 2012.

f. Di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale

g. Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.toDott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Responsabile del Procedimento

Sig.ra Ida Secci



________________________________________________________________________________

_______

Approvazione atti e Conferimento incarico di Struttura Complessa disciplina Ostetricia e Ginecologia pag. 4 di 5

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



________________________________________________________________________________

_______

Approvazione atti e Conferimento incarico di Struttura Complessa disciplina Ostetricia e Ginecologia pag. 5 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 21.06.2012.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati
vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ (art.
29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


